_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1740.11.2022

Santo André, 22 de novembro de 2022.

Requerimento do Vereador Vavá da Churrascaria

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1940/2022 - G.P. – Proc. 6584/2022, protocolado sob o nº 23969/2022, onde solicita
informações acerca do funcionamento dos elevadores do Centro Hospitalar Municipal de Santo André
(CHMSA), esclarecemos:

• A Secretaria de Saúde informa que a previsão para entrega dos 2 elevadores sociais grandes e
os 2 monta cargas é dezembro de 2022. Os demais elevadores sociais pequenos estão em
processo de avaliação técnica, para que ocorram também suas substituições o mais breve
possível.

Com essas substituições, todos os elevadores estarão em pleno funcionamento e cobertos pela
garantia, com manutenções preventivas e corretivas.

A atual empresa prestadora de serviços de manutenção dos elevadores, bem como a empresa
que está realizando a substituição pelos elevadores novos, realiza o atendimento através de
plantão. Sendo assim, quando há paralisação de algum equipamento, o setor próprio de
manutenção do CHMSA aciona imediatamente a empresa para efetuar os reparos necessários.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-11-23T17:34:19-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881